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Wielki zjazd faszystowski 
RZYM, 10.3. Dziś odbył się 1-szy od 5 lat 

wielki zjazd faszystowski, na którym Musoli
ni wygłosił wielką mowę polityczną. Obrady 
zjazdu odbywają się w operze królewskiej, a 
oprócz delegatów ze wszystkich części Włoch 
biorą w mch udział członkowie rządu, rady 
faszystowskiej, kandydaci na posłów do par
lamentu i t. d. (PAT}. 

Podatek od szlachectwa 
Ogromne wzburzenie wśród 

arystokracji włoskiej 

RZYM, 10.3. Do ośmiu tek, które piastuje 
dyktator Mussolini przybyła obecnie jeszcze 
jedna, a mianowicie teka państwowego herol
da. Przejęcie tego stanowiska ma wielkie zna 
czenie dla ostatecznegc uregulowania i zapro
wadzenia porządku we włoskim stanie szla
checkim, który według planów Mussoliniego 
musi ulec z gruntu zmianie i niemal na nowo 
ma być powołany. Wywołało to łatwo zro
zumiałe niezwykłe poruszenie w kołach ary
stokraci i i szlachty włoskiej. 

Mają być zaprowadzone następujące regu
ły: osoby, które swój tytuł szlachecki nabyły 
za pieniądze, wraz z dobrami i zamkami mu
szą się swych tytułów zrzec. Inni utytułowa
ni obywatele zostaną podzieleni na 3 kate
gorj e. Pierwsza ka:tegorja: rzeczywista wło
ska szlachta, do drugiej należą tytuły szla
checkie nabyte poza ltalją, do trzeciej miesz
czaństwo sł.arych miast z prawem szlachec
twa. 

Prawo do używania tytułów będą mogli 
mieć jedynie ci, którzy opłacą ustanowiony 
podatek, a mianowicie: książę musi zapłacić 
rocznie 72 tys. lirów, margrabia 60 tys. li
rów, markiz 36 tys., hrabia 30 tys., i baron 
18 tys. lirów. Osoby, którym należą się inne 
tytuły poza wymienionemi, muszą opłacać 
najmniej 9 tys. lirów podatku szlacheckiego. 
Kto zaś nieprawnie używałby jakiegokol
wiek tytułu lub szlachectwa, będzie karanv 
wysoką karą pieniężną. lub więzieniem. · 

Muzyka polska 
w Budapeszcie 

BUDAPESZT, 10.3. Wczoraj przybyła 
część uczestników wielkiego koncertu muzyki 
polskiej : Ludom. Różycki, Józef Turczyński, 
Mateusz Gliński i inż. Kremiński, prez. izby 
węg-polskiej. Dziś przybyć ma prof. Szyma
nowski i Chojnacki. .(PAT) 

Wybór nowego 'prezesa 
Polskiej Akademji Umiejętności 

w Krakowie 
Przed kilku dniami zrezygnował z powodu 

słabego stanu zdrowia prezes Polskiej Aka
demji Umiejętności w Krakowie prof. dr. Roz
wadowski. 

Onegdaj odbył się wybór nowego prezesa, 
którym został prof. dr. Kazimierz Kosta
necki. 

Katastrofa kolejowa 
· pod Lipskiem 

4 osoby ciężko rann~ 

BERLIN, 10.3, Na linji Drezno - Lipsk 
wykoleił się pociąg 4 osoby są ciężko ranne. 
Szkody materialne znaczne. (PAT) 

Kłótnia _o kobietę 
doprowadziła do krwawej walki 

PARYż, 10.3. „Le Matin" donosi z Rabat, 
i.t kłótnia o kobietę doprowadziła do starcia 
między strzelcami i artylerzystami marokań
skimi, w wyniku którego jeden podoficer zo
stał zabity. Na skutek tych zajść zastosowa
no sankcję dyscyplinarne. ,(PAT). 

Odznaczenie pracg na roli 
Rolnictwo- po "stawą dobro ytu P· Iski 

P. Prezydent Rzeczypospolitej udekorował krzyżami zasługi 
1 636 zasłużonych działaczy 

WARSZAW A, 10.3. W /dniu dzisiejszym j dent, witany przez obecnych gromkiemi o
odbył się w stolicy szereg uro<:zystości, zwią krzykami. ·W odpowiedzi na serdeczne po
zanych z odznaczeniem krzyżem zasługi dz1a witania przedstawicieli drobnego rolnictwa 
łaczy za prace nad podniesieniem drobnego P Prezydent wygłosił następujące przemó-
rolnictwa. wienie: 

Około 700 rolników z całej Polski prz-y-
było na uroczystości te do Warszawy. O go- PRZEMOWIENIE PANA PREZYDENTA: 
dzinie 10 rano odbyło się uroczyste nabożeń- „Mili i kochani moi goście. Cieszę się, 
stwo w kościele 00. Jezuitów, na które ie mam możność widzieć was u siebie i dać 
przybył P. Prezydent ze świtą przedstawi· wyru w:nania zasługi, którą położyliście 
ciele Rządu, miasta, organizacyj itd. około podniesienia drobnego rolnictwa. Rol· 

Po mszy udano się na Plac Marsz. Piłsud- nictwo stanowi podstawę całego gospodar
skiego, gdzie złotono na grobie Nieznanego stwa naszego państwa i rozwój jego posiada 
żołnierza wspaniały wieniec. O godz. 15.30 ogromne znaczenie dla narodu i państwa, dla 
odbyło się w Teatrze Wielkim przedstawie- wzmożenia naszych sił moralnych i materjal
nie, które zaszczycił swoją obecnością P. Pre nych. 
zydent z małżook,. Postęp drobnego rolnictwa jest szczegól-

W chwili ukazania się P. Prezydenta w nie wielki, ponieważ osiągnięcie postępu w 
loży orkiestra odegrała hymn, a obecni tej dziedzinie jest dużo trudniejsze niż gdzie
wznieśli gromki okrzyk 11Niech żyje". · I indziej. Drobny rolnik, zajęty codzienną pra 

Z teatn1 uczestnicy uroczystości udali ca cną roli1 niejednokrotnie w miejscowoś-
się na Zamek, gdzie ustawili się w sali halo- ciach, odległych od centrów kulturalnych, 
wej. O godz. 20 wszedł na salę P. Prezy- zaniedbany nieraz pod względem kultura}-

•s 

Po tekę Stres manna 
si-:ga dr. Curtius 

BERLIN, 10.3. W kołach niemieckiej par- I * * "' 
tji ludowej wymieniają jako kandydata na I BERLIN, 10.3. Biuro Wolfa donosi, że ur
ministra spraw zagranicznych w razie ust4- lop wypoczynkowy min. Stresemanna potrwa 
pienia dr. Stresemanna - obecnego ministra około 3 tygodni. Powrót dr. Stresemanna z 
gospodarki dr. Curtiusa - drugiego przedsta-1 Riwiery, gdzie wyjeżdża on we wtorek ocze
wiciela partii ludowej w obecnym gabinecie kiwany jest dopiero po Wielkiej Nocy. (PAT} 
Rzeszy. (PAT) --

Uroczystość rodzinna na dworze hiszpańskim 
ł 

Slab infantki Aljonsyny z hr. Zamoiskim 
MADRYT, 10.3. Wczoraj rano w kaplicy 

pałacu króle.wskiego odbył się ślub infantki 
Alfonsyny z hr. Zamoyskim. Na ślubie obecni 
byli członkowie rodziny królewskiej oraz o
koło 100 gości, w tej liczbie Primo de Rivera, 
minister Sprawiedliwości i poseł Rzeczypospo 
litej w Madrycie Perłowski. 

Młodą parę prowadzili do ołtarza król i 
królowa hiszpańscy. świadkami ze strony in
fantki Alfonsyny byli ks. Asturji, infant don 
„r aime, infanci don Alfonso de Bourbon i don 
F emando, świadkami ze strony pana młodego 
ks. Raniero de Bourbon, ks. Sanguszko, hr. 

Grocholski, Adam hr. Zamoyski i poseł Rze
czypospolitej w Madrycie Perłowski. 

Aktu zaślubin dokonał kardynał prymas 
Hiszpanji, arcybiskup Toledo, który odprawił 
następnie mszą świętą. 

O godz. 13-ej odbyło się w pałacu królew
skiem śniadanie w ścisłem gronie. Wzięło w 
niem udział prócz młodej pary 44 członków 
rodziny królewskiej oraz dygnitarze dworu. 

I W godzinach popołudniowych młoda para od
jechała do Sevilli, gdzie spędzi miodowe mie

l siące. (PAT) 

Kino ,,8 AJ K A'f ul. FRl\NCISZKANSKA . 31 a 
(róg Brzezińskiej) 

Dziś i d_ni następnych ! 

Szczytowe arcydzieło wszechświatowej produkcji filmowej 

W roli tytułowej: 

I A PET OWICZ 
Doborowa orkiestra pod kierunkiem p. Z. SANDOMIERSKIEGO. 

Pocz11tek codziennie o godz 4.30 w soboty. nieclzlete i świ~te oraz w dni powszednie 
na pierwszy seans ceny rnieJS<: od 30 grosz:y . 1411 

nym, to też niełatwo przychodzi mu iniciaty• 
wa doskonalenia metod swej pracy. 

Zasługa ludzi, którzy są przodownikami 
postępu w drobnem rolnictwie jest tedy szcze 
gólnie wielka. Wy, jako pionierzy tego po
stępu nie spełnilibyście swych zadań, gdy· 
byśctie nie potrafili pociąllnąć za sobą rzesz 
coraz szerszych. 

Istotne wyniki dają tylko systematyczne 
wysiłki licznych tysięcy obywateli. Praca 
wasza daje korzyi;tne, realne wyniki i stwa
rza bogactwo państwa. 

Na fundamencie doskonalenia warszta
tów rolniczych rozbudowuje się społeczeń
stwo i rozwija dobrobyt najszerszych warstw 
narodu i jego życie kult\fl'alne. Praca ta i 
.1!n wzrost już się u nas zaczęła, choć wiele 
jeszcze przeszkód jest do przezwyciężenia z 
dawnej niewoli wynikających. 

Wiem, że czynniki rządowe „e stałą tro
skliwością zwracają się w tym kierunku, sta
rając się docierać z pomocą do podstaw do· 
brobytu, placówek pracy pozytywnej. 

Pomoc Rządu i samorządów dziś jeszcze 
szczupła i niewystarczająca - będzie sie 
stale powiększać. 

Dzisiejsza uroczystość, której treścią jest 
odznaczenie pracy na roli, jest wyrazem po
czucia, że nie wystarczy nagradzanie zasług. 
jasno rzucających się w oczy, lecz zasług 
mniej widocznych z oddalenia, ukrytych w 
codziennej, żmudnej pracy. 

Mam nadzieję, że potrzeba szukania tego 
rodzaju zasług będzie coraz silniejsza i życzę 
sobie tego, bo dzień dzisiejszy, to dzień taki 
za szczególnie radosny uważam i dla mnie 
i dla całego społeczeństwa. 

Za chwilę otrzymacie symboliczne odzna
ki waszej zasługi. Wierzę, że będą one nie· 
tylko pamiątką zasług, położonych przez was 
dotychczas, lecz i dalszą podnietą do dal· 
szych wysiłków dla rozwoju rolnictwa i do
bra Rzeczypospolitej". 

Po przemówieniu P. Prezydenta nastąpił 
akt dekoracji krzyżami zasługi złotemi, srebr 
nemi i bronzowemi 636 zasłużonych działa· 
czy. 

Po akcie tym odbył się raut, który zasz
czycił P. Prezydent z małżonką, przedstawi
ciele Rządu z p. premjerem Bartlem na cze
le, delegaci organizacyj itd. Raut przeciąg
nął się do godz. 23-ej. Dekorowani zasłuże
ni rolnicy pozostają w Warszawie przez; 
dzień jutrzejszy dla zwiedzenia miasta. (PAT) 

Wilk w Warszawie 
Dzikiego „gościa" z kresów prze

kazano ogrodowi zoologicznemu 

Przed kilku dniami wśród mieszkańców 
Woli krążyła pogłoska. iż w okolicy · tego 
przedmieścia ukrywa się wilk, który przywę-~ 
drował z kresów. W sobotę o świcie Wilk 
istotnie ukazał się w domu przy ul. Wolskiej 
Nr. 91. Pojawienie się wilka wywołało zro
zumiałą sensację i zbiegowisko. .Wystraszo· 
ny wilk ukrył się w śmietniku na podwórzu. 

Dozorca tego domu Bolesław Donikowski 
uzbroiwszy się w drabinę ręczną, cichaczem 
zbliżył się do śmietniska i przykrył go trzy
maną w ręku drabiną. Następnie wezwano. 

I 
policjantów, którzy uzbroiwszy się w sznury, · 
złapali wilka na pętlę i wyciągnęli go na po
clwórzę. Związanego „dzikiego gościa War-

i szawy" przeniesiono do komisarjatu, gdzie gc 
odkarmiono, a stamtąd przek~~--·-o ogrodowi 

ill•••••••••••••mamm111aamammmmmmmammm•m•iil zoologicznemu. 
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TEATRY. 
Teatr Miejski - Hinkernan. 
Teatr Kameralny - P.c;!„ wiac e· cieni. 
Teatr Popularny - Dw.e sieroty. 

co GRAJĄ oztc: w K NACH: 

Apollo - Tułaczka l<sięin) ·rubeckiej. 
Bajka - Carewicz. 
Casino - Pieniądz. 
Capaol - O czem się nie ruówi rodzicom. 
Corso - Groza Teksau. 
Czary - Na stokach cy~adeli. 
Dom Ludowy - Gdy '!wzc~yzna się budzi. 
Era - Człowiek z hic: r: 
Grand-Kino - Kobiety na śliskiej drodze. 
Luna - Awantury arab„lde. 
Miejskie Kino Oświatowe - Pan Tadeusz. 
Mimoza - Burza. 
Odeon - Pasażerowie na gapę. 
Pałace - Nasi zagran1cą. 
Resursa - Biała sonata. 
Spółdzielnia - Skrzydła. 
Słońce - W ogniu i potokach krwi. 
Victoria - W porywie zmysłów. 
Wodewil - Pasażerowie na gapę. 
Zachęta - Gehenna zdradzonego męża. 

Bank Ha~UHO\\ ' . Łodzi 
w rękach kapitał!~ fil ang1elsi~ich 

Bank Handlowy w Łodzi, jeden z najpo
ważniejszych banków obsłu1ujących prze
mysł włókienniczy, przechodzi pod decydują
ce ·wpływy kapitału angielskiego. 

Grupa finansistów angielskich, która u
dzieliła bankowi temu większej pożyczki w 
sumie 55,000 funtów szterlingów, nabyła o
becnie 50 proc. akcyj tego banku za sumę 
2,500,000 złotych, a ponieważ zastrzegła so
bie zwrot powyższego długu również w ak
cjach nowej emisji - będzie więc miała za· 
pewniony decydujący wpływ na politykę te
go banku. 

Zaznaczyć należy, że Bank Handlowy w 
Łodzi uchodził za jeden z zamożniejszych 
banków. 

13 marca dozorcy domowi 
przystępują do strajku 

W dniu wczorajszym w lokalu Domu Lu
dowego przy ul. Przejazd 34 odbyła się zapo 
wiedziana międzyzwiązkowa konferencja do
zorców domowych w sprawie przedsięwzię
cia ostatecznych środków dla poparcia swych 
żądań. 

Po wysłuchaniu licznych referatów zebra
ni w liczbie około 2000 osób uchwalili nie
odwołalnie proklamować strajk protestacyj
ny na środę 13 marca r. b., na wypadek nie 
dojścia do porozumienia z właścicielami nie
ruchomości na konferencji w poniedziałek i 
wtorek. Jednocześnie zebrani wzywają 
wszystkich dozorców m. Łodzi do stawienia 
5ię na wiecu we wtorek, dnia 12 bm. w wiel
kiej sali Domu Ludowego przy ul. Przejazd 
Nr. 34. 

Na wiecu tym zostanie wybrany komitet 
strajkowy i komisje dzielnicowe. Powyższe 
rezolucje zebrani postanowili zakomuniko~ 
wać Okręgowemu Inspektorowi Pracy p. 
inż. Wojtkiewiczowi oraz Łódzkiemu Staro
ście Grodzkiemu p. Strzemińt;kiemu. 

4 zamachy samobó ·cze; 
W dniu wczorajszym kromka Pogotowia 

Ratunkowego zanotowała 4 wypadki zama
chów samobójczych popełnionych na tle roz
stroju nerwowego wywołanego brakiem pra
cy. 

Jeden z nich mianowicie miaf miejsce przy 
ul. Lipowej 21, gdzie targnął się na własne 
życie 48-letni Bolesław Szymański, podcina· 
jąc sobie krtań brzytwą. Wezwany lekarz 
Pogotowia Ratunkowego odwiózł go do szpi
tala św. Józefa. 

Drugi wypadek miał miej~ce przy ul. Za
wiszy 31, w domu tym t!siłowała się otruć 
17~letnia Weronika Mikzrrek. 

Podobny wypadek zd.irzvł się przy ulicy 
Zakątnej 44. Zamieszkały tam Mojżesz Wei
ner otruł się jodyną. 

Wreszcie na dworcu ~ódi.-Kaliska nieja
ki Wojciech Nogal, bezdomny zażył większą 
dozę jodyny. Lekarz Pogc towia Ratunko
wego odwiózł go do SZt i 1 'la im. Poznań
skich. 

Dziś d,żmują nasiępu;. npteki: 
M. Epslcm (P1otrkowsk:1. ,.,25J, M. Barto· 

u:ewsk1 (Piotrkowska 9 ), M. Rozenolum 
(Cegieiniana 12), Sukc. C01.eina (Wscho
dnia 54), J. Koprowski ~1~0W1)ll icjska 15), 

..H ASŁO„ z dnia 11 marca 1929 rofm. 

Imieniny sz ł- a iłsuds ·ego 
Związek Strzelecki uczci zawodami marszowemi 

Dorocznym zwyczajem dk uczczenia Imie
nin Marszałka Piłsudskiego Za1·ząd i Komen
da Obwodu Związku Strzeleckiego Łódź-Po
wiat urządza mur z drużynowy w dniu 24 mar 
ca r. b. na trasi„ L6dź - Zgierz - Aleksan· 
drów -- Kały ·- .{{onstauiynó · - Łódź. 

Marsz µwodniczy Związku Strzeleckiego 
ma charakter zespołoWY o typie wybitnie woj
skowym i odbywa się na przestrzeni 40 kilo· 
metrów, Jako zawody marszowe dostępne 
są dla wszystkich organi.zacyj przysposobie
nia wojskowego i wychowania fizycznego woj
ska, policji, oraz klubów sportowych Woje
wództwa Łódzkiego. 

który przewidu1e1 ze zawodnik nie ma pod 
rygorem zclyskwalifikowan1a całego z~społu 
oddawać jakichkolwiek rzeczy komukolwiek 
z poza zespołu. 

Marsz odbywać się będzie ~rokiem lub 
biegiem, przyczem żadnemu z zawodników nie 
wolno korzystać z komunikacji, natomiast za
wodnicy mogą pomóc swemu towarzyszowi ą 
nawet go nieść w razie konieczności. 

· Start nastąpi z placu Dąbrowskiego. Za- ł 
wodników obowiązuje specjalny regulamin, 

Zwycięstwo zostanie przyznane tej druży
nie, która bez punktów karnych przejd.zie tra
se w najkrótszym czasie. Nagrody dla zwy
cięzców są dwojakiego rodzaju, a mianowi
cie: <l)plomy i żetony. wzgl~dni'! nagrody pa
iniątk;:>we w ?'-Stcd przedmioLÓ'łw wactoscio· 
wyc.h. 

Krwawe orders o w Tomaszo ie z. 
Brat zastrzelił uwodziciela siostry 

Wczoraj w Tomaszowie-M. o godz. 8-ej wie
czorem ul. Słoneczna zaludniła się niezliczo
nemi tłumami zwabionemi kanonadą rewolwe
rową. Jak stwierdzono odbył się tam krwawy 
samosąd, dokonany przez trzech osobników na 
niejakim Wacławie Krzysztofiku znanym wła
dzom policyjnym sutenerze, zamieszkałym w 
Tomaszowie-Mazowieckim przy ulicy Słone
cznej 7. 

Krzysztofik w chwili, gdy wracał do domu 
napadnięty został przez trzech osobników, z 
których jeden wystrzelił kilkakrotnie dl) Krzy 
sztotka z rewolweru, raniąc go ciężko w 
brzuch, piei·ś i głowę. 

Napadnicy, !rnrzyccając z zamieszania 
paniki ulicznej zdołali zbiec. Do ciężkiego 
poranionego Krzysztofika wezwano Pogotowie 
Miejskie, które odwiozło go do szpitala, gdzie 
wkrótce ranny zmarł. 

Policja miejscowa, idąc śladami morder
stwa, aresztowała wkrótce niejakiego Józe
fa Zielenowskiego, zamieszkałrgo w T omaszo
wie Mazowieckim. Jak stwierdziło dochodze-

• 

nie morderstwa dokonał Zielenowski wespół 
z dwoma swemi przyjacielami, których na
..zwiska nie chciał ujawnić. 

Zapytywany dlaczego dopuścił się tak ka
rygodnego czynu. Zielenowski oświadczył, że 
zemścił się na Krzysztofiku za to, iż uwiódł on 
siostrę jego, doprowadził ją do upadku mo
ralnego, wreszcie uczynił z niej narzędzie lek
kiego zarobku, czerpiąc z procederu pr~ez 
nią uprawianego znaczue dochody. 

Zemst~ planował od dawna. \Xfreszcie zdo
bywszy rewolwer i dobrawszy sobie kompa
nów pomocnych mu - plan swój zrealizował. 
..._I Wobec takich zeznań Józef Zielenowski 
został aresztowany i oddany do dyspozycji 
sędziego śledczego. 

Ze wz~lędu na to, że Zielenowski nie 
chciał wydać wspólników swych, władze po
licyjne zmuszone sa. prowadzić dochodzenie 

' nadal celem odszukania pozostałych spr a w
ców morderstwa, którzy prawdopodobnie z 
Tomaszowa-Mazowieckiego zbiegli do miast 
C'koliczriych. 

c a ry boro 
Przemysłowiec Daube został zwolniony za kaucją 

Jak wiadomo, w swoim czasie w związku 
z wykryciem wielkiej afery poborowej, został 
między innymi aresztowany przemysłowiec 
łódzki Daube. 

Aresztowany od dłuższego czasu zabiegał 
o zwolnienie go z więzienia za kaucją, lecz 

podanie jego, jak zresztą podania wielu in
nych osób, wmieszanych w aferę, zostały od
rzucone. 

W dniu wczorajszym Sąd Apelacyjny w 
Warszawie wydał decyzję zwolnienia z wię
zienia Daubego za kaucją w wysokości 25.000 
złotych. 

2 .405 ezr o nyc w o z1 
Z zasiłku korzystało 14.857 osób 

Na terenie Państwowego Urzędu Pośred
nictwa Pracy w Łodzi (miasto Lódź i powia
ty) łódzki, łaski, sieradzki, łęczycki i brze
ziński w dniu 9.3 1929 r. było w ewidenc1i 
zarejestrowanych bezrobotnych 27,760 wtem 
w samej Łodzi 20,405, w Pabjanicach 2, 171, 
w Zgierzu 2,191, w Zduńskiej Woli 593, w 
Tomaszowie Maz. 1,780, w Konstantvnowie 
117, w Aleksandrowie 176, w Rudzie "Pabja
nickiej 327. 

Z zasiłków korzystało w ubiegłym tygo
dniu 19,196 w tem 18,360 bezrobotnych bra
ło zasiłki ustawowe z Funduszu Bezrobocia 
i 836 bezrobotnych zapomogi ze Skarbu Pań
stwa. 

W samej Łodzi brało zasiłki 14,857 z cze
go 14,602 z Funduszu Bezrobocia i 255 zapo
mogi ze Skarbu Państwa. ' 

Pracowników umysłowych brało zasiłki 
doraźne 132. 

W ubiegłym tygodniu straciło pracę na 
terenie Łodzi 692 bezrobotnych, otrzymało 
pracę 6Q3, wysłano do pracy 113. 

Urząd rozporządza 78 wolnymi miejscami 
dla robotników różnych zawodów. 

7-miu bezrobotnych otrzymało w ciągu 
ubiegłego tygodnia zniżki kolejowej na prze· 
jazd kolejami państwowemi. 

dz ie ż a z ź' pracę? 
Kandydaci winni się zgłosić do Państw. Urzędu Pośrednictwa Pracy 

Państwowy Urząd Po!irednictwa Pracy w 
Łodzi, Kilińskiego 52 poszukuje kandydatów 
z dobremi świadectwami i referencjami do 
obsadzenia następujących posad: 

NA MIEJSCU: 

W Oddziale dla służby domowej: 3 słn-
1 żących. 

W Oddziale dla robotników i rzemieślni· 
ków: 5 szwaczek na motorowe maszyny, 5 
ćwiklarek rękawiczek, 5-ciu tkaczy na kros
na szargatowe, 5 cerowaczek na grube i cien 
kie pończochy po formowaniu, 4 stebnowacz 
ki trykotów, 1-go kołodzieja. 

NA WYJAZD W KRAJU. 
W Oddziale dla robotników i rzct 'dłni· 

ków: 3-ch heblarzy żelaznych, 2-ch d 1c arr,y 
żelaznych, 3-ch tokarzy narzi;,dziarzy, 1-ch 
ślusarzy narzędziowych, 3-ch trasen na
rzędziowych, 2-ch wiertapzy maszy > .v~ch 
dobrych, 2-ch frezercw narzędziowycn, 4-ch 
kotlarzy miedzi, obzn.'.lj1 io1• , c l z g1ęc1em rur 
d!a rurociągów parowych na parowozie, ~ i:;h 
spa•vaczy nubr;enowyc!1, 2 cb sp~.N czy e
lektrycznych, 10-ciu kowali na k<~towniki 
szwejsowanie i gi~cie i·qtowllJkow 6 ciu ko~ 

· wali do młotów powietrznych, 3-ch tokarzy 
w drzewie, 1-go stolarza modelarza, 3-ch 
kołodziei, 1-go maszynistę do motoru „ter· 
kan" oraz do traktora „Gramsa'', 1-go stola
rza na kierownika warsztatu stolarskiego, 
1-go specjalistę do wyrobu guzików permu
towych, 1·go stangreta, 1-go pomocnika fo
tografa, 15 wolnych miejsc dla Policji Pań
stwowej, t -go drukarza z długoletnią prak
tyką. 

W Oddziale dla pracowników umysło
wych: 6-ciu kandydatów na podoficerów za
wodowych, jako nadterminowych, 1-go kie
rownika przedsiębiorstw komunalnych, 3-ch 
techników budowlanych przy budowie osad 
służbowych, 1-go architekta budowlanego z 
kilkuletnią praktyką w budowlach mieszkal-

i nych oraz fabrycznych, 1-go inżyniera mier
nicze~o z kił!rnletnią praktyką w projektowa 

I niu i przeprowadzanitt robót melioracyjnych. 

W Oddziaie dla inwalidów wojennych: 
l·go to.<arza w zelazie i 1-go stolarza. 

NA WYJAZD DO FRANCJI: 
10 tkaczek . am tnych w wieku ponad 21 

lat na 1e1w.tbne materiały. 

TEATR MIEJSKI. 

„fiinkeman" 
z A. Soch w roli tytułowej. 

Poięiny dramat prolctarjacki E. Tollera 
grany będzie dzi · n i przedstawieniu Związ· 
kowem o ttodz„ 7 .20 oraz we środ . Cen1 
popularne. 

Pozostałe bilety na dziś do nabycia w 
Kasie Zamawiati od 19 rano. 

.Jutro o t tnie powtórzenie 1'omedj1 
Shaw'a „Pygmalion" z Al. Węgierką i St. 
Jarkowską po cenach popularnych. 

W czwartek „To, co najważniejsze". 
Ceny popularne. 
W próbach potężny dramat St. Wyspiań· 

skiego „Bolesław śmiały" i wyborna kome· 
dja popularnego literata warszawskiego He
mara „Dwaj panowie B". 

TEATR KAMERALNY. 

„Poławiacz cieni" z A. Węgierką. 

Interesująca, psychologaczna sztuka .1 
Sarment'a „Poławiacz cieni" grana będzie 
dziś wieczorem o godz. 9-ej i we środę. 

Ostatnie powtórzenie 
uMurzyna warszawskiego". 

Jutro ostatnie powtórzenie tej wyborne{ 
komedii Słonimskiego. 

Pomoc in~ ~alidów 
„ s; 

Jak się dowiadujemy, z przydzielonych o
:;iatnio przez Ministerstwo Pracy i Opieki Spo 
łecznej 15 urzędom wojewódzkim pół miljo
na złotych na pomoc doraźną dla inwalidów 
pracy na wsi, część tej kwoty otrzymało rów
nież województwo łódzkie. 

Pomoc ta udzielona będzie osobom, za. 
mieszkałym na wsi, niezdolnym do pracy, nie 
posiadającym środków do życia. 

ow f rma wa onów 
żo eh 

Jak nas informują władze kolejowe zosta• 
nie w najbliższym czasie zaprowadzony na 
wzór zagraniczny przy pociągach wagony 
bagażowe urządzone w ten sposób, że pasa• 
żer oddaje swe walizki ręczne do bagażowe
go wagonu bezpośrednio, tak jak do prze· 
chowalni na dworcach. 

Wysiadając podchodzi do wagonu - prze
chowalni i otrzymuje swój bagaż za otrzy· 
maniem kwitu. 

lnowacja ta będzie nader wygodnłl dla 
pasażerów, jak również dla władz kolejo
·wych. albowiem zaoszczędzi to wiele pracy. 

t:o s z y dziś 
przez radjo 

PONIEDZIAŁEK, 11 marca.. 

11.56 Syg;.1ał czasu z Warsz. Obserw. :.\stroo 
nom, hejnał z wieźy Marj. w Krakowie, 
kom. lotn.-meteor. 

12.10-13.00 Koncert płyt gram.of. 
13.00 Kom.: rolo. i meteor. 
14.50 Kom.: meteor .. goop. i nadpr. 
15.10 Odczyt z cyklu wykładów dla maturzy· 

stow szkół średnich p. t. „Epoka dzielni· 
cowa" (Dział „Historja'"} - prof. Stan. 
Arnold. 

JS.35 Nadprogram, komunikaty. 
iS.50 Koncert płyt gramof. 
17.00 Odczyt z cyklu wykładów dla maturzy

stów szkół śr~dnich p. t. 11Skarga" (DziaJ 
„Literatura polska") - ptof. Stan. Adam
czetvskt. 

l 7.25 Odc.l)'t z cyklu org. przez Min. W. R. i 
O. P. p. t. „Pierwszy Polski Zjazd nauczy
cieli jęz) 1 ow nowożytnych" - p. Jadwiga 
Kołudzka. 

17 .55-1 o ou l ransm. muzyki lekkiej. 
18.50-19.10 I ozma1tości. 
!Q,10 Wykłady literatury francuskiej. Lekt0t 

Luc.~n Roqu1gny. 
19.3..>-19.5.:i ·adpr., kom. 
19.56--20.00 ..Jyg ó ł cza&u z Warsz. Obserw. 

Astronom. 
20.0Q Odczyt z cyklu „Dzieje muzyki pol

Słiiei" · p.o{. Stan. Niewiadomski. 
20.30 TransM. konc. z Katowic. 

\YI przerwie ku i1un. Tcntrów Miej5kich. 
Po transmisj 1 t. j. okt1ło godz. 20-ej zosta· 
ną wygło. zone l·om.: lo.n.-meteor., P. A 
T., pol:c. sporfowy, oraz nadprogr~ 

22.30- 23.30 'l ransm. muzyki tan. 
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Pod ostrym kątem 

Kobieta i lustro · 
Ludzkość dąży zawsze do syntezy„. On

giś zastanawiano się ile djablików mieści się 
na końcu szpilki - 1 robili to uczeni w piś
mie i słowie - ba! urządzano na ten temat 
nawet pow:i.żne bardzo dyskusje - dziś.„ 
obliczają również uczeni w piśmie i słowie, 
ile kobieta straci czasu .„przed lustrem. 
No - mozolna ich praca została uwieńczona 
owocem, bo wedle tych mędrców kobieta 
traci ... 275 dni i 20 godzin„. Mało z tego
wychodząc z zasady, że czas to pieniądz
obliczono, że gdyby czas ten przewaloryzo
wano na pieniądze, to każda kobieta traci.„ 
7.000 zł.I 

Oto się nazywa dążność do „.syntezy. 
Ale możebyśmy tej sprawy nie uważali za 

skończoną i podysputowali trochę na ten te
mat mimochodem, czy wolńo mi się zapytać, 
ile ,czasu traci mężczyzna na wyborze i za
wiązaniu krawata i ile tych krawatów„. nisz· 
czy? - a nie dzeje się to również bez udzia
łu.„ zwierciadła, gdybyśmy również te kra
waty i ten czas przeliczyli a dodali jeszcze 
to, co mężczyzna puszcza z dymem, to mam 
wrażenie.„ że wypadłaby większa trochę su
ma, jak 7.0001 

Mniejsza z tem, wracajmy do tego zagad
nienia kobiecego. 

A więc przedewszystkiem kwestja zasad
nicza, czy czas, któ1 y kobieta spędza przy 
lustrze można uważać za stracony? 

Jeżeli weźmiemy pod uwagę, że: biuro, 
sklep, salon, ulica, dom - wymaga od ko
biety, aby była zawsze przyzwoicie uczesana, 
ubrana, a nawet umalowana i że od tego za
leżna jest jej posada biuralistki, urzędniczki 
sprzedawczyni, a nawet stanowisko pan, ' 
mu, a już napewno - żony„. i kobiety, fo 
lustro i ten czas jest niczem więcej, jak ase· 
kuracją, która utrzymuje ją przy warsztacie 
pracy. A więc nie jest to czas stracony, a ra
czej.„ tam kobieta najwięcej zarabia, bo zdo
bywa tuok i możność egzystencji na jakim
kolwiek stanowisku. 

Lustro dla kobiety jest jej„. sumieniem, 
mówi jej bowiem, czy wielki grzech „starość" 
ciąży jej, czy nie.„ i jak się od tego grzechu 
uch~on.ić„ .. A s~rość dla ~obiety jest cywil
ną snuerc1ą, więc lustro 1est poniekąd ase
kuracją od śmierci, a czas przy nim straco
nym nie jest, przeciwnie - to jedno co ko-
biecie naprawdę się ... opłaca. Cemi/. 

Od wtorku, dnia 5. Ili. do tt. Ili. 1929 r. wt 

Epopea filmowa nieśmiertelnego dzieła 
f\dama Micidewlcza 

N11st~pny 
program: Chata Wuja Toma 
Poczqtek seansów dla dorosłych o qodz. 18.45 
l 21. w soboty i w niedziele 16.45, 18.45 I 21 
Pocz(\tek seansów dla młodzieży o g. 15· ei 

1 17.-, w soboty i niedziel~ o 13 l 15-ej. 

HA 
L. • • • 

• 
Smierć pod kołami tramwaiu 

Tragiczny wypadek przy ul. Głównej 

W dniu wczorajszym w godzinach połud
niowych miał miejsce przy ul. Głównej 42 
tragiczny wypadek zakończony śmiercią 8-
letniego chłopca pozbawionego OP.ieki rodzi· 
cielskiej. 

ląca wagon od chłopca, motorniczy nie zdołał 
zatrzymać tramwaju i chłopiec dostał się pod 
tramwaj. 

Stało się to w sposób następujący: Z jed· 
nego chodnika na chodnik przeciwległy usiło
wał przebiec poprzez jezdnię 8-letni chłopiec 
nieznanego nazwiska. Poślizgnąwszy się u
padł po środku jezdni na tor tramwajowy. 

W tym momencie nadjechał tramwaj linji j 
Nr. 10 ze względu na małą odległość, dzie-

Tramwaj zatrzymano i przy pomocy publi
czności podważono wagon i wydobyto z pod 
jego kół, zmasakrowane z.włoki chłopca. 

Niezwłocznie powiadomiono VIII komisa
rjat policji, który polecił zwłoki zabitego prze 
wieźć do prosektorium miejskiego. Władze 
policyjne nie zdołały ustalić nazwiska i adre
su zabitego chłopca. 

Ł 

'' 
D e" 

Piotrkowska 108 

Dziś dawno oczekiwano 
bomba śmiechu I 

Szampańskie przygody 
dwóch lowelasów 

• 

z 
wśród m;diiłetek 

parystdch 

w rolach głównych niezrównani komicy świata! 

George Sidney, Farrel Mac Donald 
u~~~;a Gertruda Astor ~j~~~e; Sue Carol 

Huragany śmiechu! 
Bomby śmiechu do łez! 

POR 

Uzdrowienie 
melancholików I 

WE 
11 

Około 800 osób przypatrywało się zawodom mimo zimna I błota . 
Wczorajsza niedziela przyniosła niespo

dziankę nietylko zagorzałym sportowcom, 
których mimo chłodu i błota, zebrało si.ę o
koło 800 osób, ale i samemu ŁKS-owi, gdy.l 
zawody przegrał, mimo wyraźnej przewagi w 
polu, ale zato zupełnemu niezrozumieniu na 
polu podbramkowem, i nieudolności swego 
'ltaku, który zaprzepaścił cały szereg dogod
nych sytuacyj. 

Stare błędy wyszły znów na wierzch. 
Prawda, że mecz towarzyski, że bez tre

ningu i przygotowania najmniejszego, ale to 
jeszcze nie dowód, by zejść z boiska poko
nanym, nie strzeliwszy ani jednej bramki. 

\Vinę za przegraną ponosi wyłącznie ·a
tak, który powinien stanowczo mieć więcej 
zdecydowania na polu podbramkowem, nie 
' awić się, ale nat ychmiast strzelać, tak, jak 
to robił na wczorajszem meczu Widzew. 

Zbliżahcc się mecze ligowe mogą ŁKS. 
znów pr?)nidć przykre niespodzianki. jak to 
miało mieisce w ubiegłym roku, a tego Łódź 
~portowa nie chce, tembardziej, że inne klu
by ligowe przygolovn1ją się do rozgrywek 
pod okiem doskonałych trenerów, ściąga.ją 

I lepszych graczy z innych klubów (Polonja, 
Garbarnia), by nie dać się zepchnąć z Ligi. 

A tymczasem co w Łodzi zrobiono? 
Nic! 
Oba kluby ligowe stoją na inartwym 

punkcie, 
Wprawdzie warunki atmosferyczne są 

niesprzyjające, jednak prace trzeba koniecz
nie rozpoczynać, bo pierwsze mecze ligowe, 
to klęski, które potem trudno będzie nadro
bić. 

Do wczorajszego meczu nie można wpraw 

POLSKA NA śWIATOWEJ KONFEREN
CJI PlLKARSKIEJ W PRADZE. 

W rprawie zorganizowania rozgrywek 
piłli:arskich o puhar światowy, Czechosło
w::.cki Związek Piłki Nożnej zaprosił delegd
ta Polski na specjalną konferencję na 17-go 
b. m. do Pragi. 

Konferencja ta odbędzie się przy udziale 
zainteresowanych państw, 

I cl.zie przywiązywać większego znaczenia, je
dnak niech on będzie tern groźnem memento. 

Mecz upłynął w pierwszej połowie na 
zdecydowanej przewadze ŁKS-u, który pra· 
wie nie schodził z połowy Widzewa, jednak 
trzy wypady .uwieńczył Widzew i:zczęśliwic, 
strzelając bramkę przez Strzelczyka. 

Ogólnie sądzono, że po przerwie ŁKS. 
weźmie się rzetelnie do pracy, tymczasem, 
grę prowadzono otwartą, piłka szybko wę
drowała z pod jednej do drugiej bramki, gra
cze w zapale padali w kałuże błota, czasem 
zamiast piłki, kopnięto w wodę, która roz· 
pryskiwała się na przeciwniku i unieszkodli
wiała go na pewien czas. 

Ogólnie biorąc mecz przeszedł dość hu
morystycznie. 

Ł. K. S. wystąpił w następującym skła
dzie: Jakubiec - bramkarz, Cyll, Gałecki 
- obrona; Jasiński, Kędzierzawski, Trzmiel 
- pomoc; śledź, Feja, Moskal, Sowiak, Dur-
ka - napad. 

Mecz odbył się na boisku treningowym 
tKS-tt. 

Sedzia p. Izrael 

Gdy elektryczność 
zawładnie światem 

nie będziemy martwili się s,rogą 
zimą 

Jeśli przepowiednie wybitnego fizyka an
gielskiego, iSra Olivera Lodge'a się spełnią, 
to skonczą się zgryzoty, a może dopiero na
szych prawnuków, z powodu braku węgla. 
Fale mrozu będą mogły nas nawiedzać do
wolnie, my o nie nawet dbać nie będziemy. 

Żyjemy obecnie pod znakiem elektrycz;· 
ności, którą zużywamy dla wszelkich możli • 
wych celów. A ponieważ będzie coraz tań
sza, będziemy ju zużywali także dla wszyst
kich potrzeb domowych. 

W początkach dziewiętnastego wieku 
wiedza o elektryczności ograniczała się do 
elektrostatyki, czyli nauki o prawach elek
tryczności zrewolucjonizowała podstawy che 
mji, a jutro, zdaniem p. Lodge'a rzuci więcej 
światła na cały wszechświat. 

Zbliżamy się ku opanowaniu tajemnicy 
atomu, pewnego pięknego poranka zaś bę
dziemy mogli opanować jego niewidzialną 
energję. A musi tam być ilość energji niespo
żyta, tak wielka, że umysł jeszcze nie może 
jej ogarnąć. 

Czy świat jest rzeczywiście tak skompli
kowany? 

z dna ludzkiej ohyd 
i zbrodni 

W Zdołbunowie zdarzył się wypadek, 
który wstrząsnął głęboko opinją społeczno.. 

Mieszkaniec miasta Lejb Danskier stracił 
przed kilku miesiącami żonę, która pozosta· 
wiła młodą córkę, Surę. Niedługo po śmier
ci matki zawiązał się między ojcem a córką 
występny stosunek, owocem którego było 
dziecko. 

Wówczas zbrodnicza para uradziła. iz 
dziecko należy zgładzić ze świata. Plan ten 
wykonano i dziecko zagrzebano. O wypad
ku powyższym dowiedziała się policja i wszy· 
stko wyszło na jaw, w następstwie czego o
boje aresztowano. 

. " ina „ 
Kilińskiego 211. 

Dojazd tramwajami Nr. Nr. 3, 4 i 17. 

Od wtorku S do poniedziałku 11 marca włącz. 

Wielkie arcydzieło króla realizatorów JOE 
Mł\ Y'f\ twórcy niezapomnianego „Indyjskiego 

grobowca" w rekordowym tilmle 

P• t. 

Cll porywie z ys 
flrcyfiim dramrilyciny malu1ąc1 niebo i piekło 

nowoczesnego malżeństwa 
W rolach czołowych: 

_ Kaths von Nagy, V1vlan Gibson· i Hana Br111sewetter 

~;:~~~~ Harrv L!Bdtke (Robert i Banrand) 
Poc:u4tek seansów o godz. 6-ej, w sobotę • 

godz. S·ej pp., w niedzielę o 3-ej pp. 

Kino D LUDOW 
PRZEJRZD 34 

Od dnia 5 do dnia 11 marca włącznie 

Wspeniały film p. t. 

Gdy m~~czyznn si bodf 
Dramat sensacyjno·s~!onowy 

W rolach głównych najbardziej młodzieńczy 
11mant ekranu 

Ryszard Barthelmes i uosobn, wdzięku i kobiecości 

Oorata Uakhel 
Doborowy koncert gry 1 1echniki Przepi€:1cne 

1djE;Cia 
Ceny miejsc; W :!.1i pow:.z.ednie na w:;zystkle 
seanse, zaś w soboty, niedziele f święta od 
godz. 1-3 pp. I m. 75 gr., IL 40 gr. Ili. 30 gr· 

W soboty, niedziele 1 święta od godz. 3 pp· 
l miejsce 9J gr., Il. m. 50 gr., Ili. m 40 gr. 

W poniedziałki kino czyn re. 

SEKCJA PRAWNA 

przy Tow. Rzem. „Resursa" zawiadamia, że 
przyjęcia interesantów odbywają się we 

wtorlii i piątki od godz. I ·-8.3 wiecz. 

PORADY PRAWNE DLA KUPC(lW. 

S o •arzyszenic Drobnych Kupc 'w i Prze 
mysłowców Polskich --- And•ze1ci 34 ł u 
nikuje, że w poniedziałki i pią.;s; oJ godz. S 
do 9-ej Wiecz. odbywa.ją się w lokalu Słowa· 

1 rzvs.zcnia poradv prawne dla kupców, 
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.Aleksy Rżewski 7) 

Łódzki Starosta Powiatowy 

Obrona państwa jako problem społeczny 

Węgla posiada Polska nietylko w ilości 
dostatecznej, ale nawet znaczna ilość tegoż 
stanowi przedmiot eksportu. Rudę żelazną 
musi Polska · sprowadzać, gdyż nasza pro
dukcja nie wystarcza. Benzyna stała się po
ważnym środkiem walki; kto jej nie posia
dał, narażony był na klęski. Clemenceau w 
depeszy do Wilsona w roku 1917 podkreślił, 
że benzyna jest niezbędną w wojnie przy
szłości, jak krew żołnierzy. Jeżeli chodzi o 
naftę, to pod tym wzglśdem jesteśmy zabez
pieczeni, gdyż oprócz złoży naftowych, po
siadamy drugie źródło geologiczne do wy
robu benzyny, a mianowicie: Łupki żywiczne 
(malinisowe}, których mamy bardzo dużą 
ilość. 

Nitra, fabryka materjałów wybuchowych w 
Krywałdzie, w Pniowcach, w Sosnowcu i 

w Zgierzu. Ilość fabryk chemicznych docho
dzi do 100, oprócz 70 cukrowni, 1850 gorzel
ni, 200 krochmalni, 124 gazowni, fabryki na
wozów sztucznych, rafinerj e i papiernie. Rol
nictwo przy intensywnej gospodarce może po
dołać zasadzie samowystarczalności, na wy
padek wojny, przemysł drzewny całkowici• 
pokrywa zapotrzebowanie krajowe, a prze~ 
mysł włókienniczy eksportuje wytwory swe
go przemysłu do krajów bałkańskich, na 
Wschód i do Rosji. 

Skrót wykładów prof. pik. Iwanowskiego w Wyższej Szkole 
Nauk Spolecznych i Ekonomicznych z r. 1925 w Łodzi. 

;(Dalszy ciąg). 

IPnemysl wojenny w Polsce - jego powsta
nie i rozwój. - Role poszczegęlnych gałęzi 
przemysłu w obronie narodowej wogóle i 
w Polsce w szczególności - Przemysł żelaz
ny, węgiel i nafta. - Przemysł chemiczny. -

Rolnictwo. - Przemysł włókienniczy i 
drzewny. 

W stosunku do zagadnień przemysłu wo
) ennego Polska w porównaniu do Niemiec i 
Rosji znajduje się w warunkach dość trud
nych. Musieliśmy zaczynać od początku, za
czynać po ruinach wojennych z niczego. Na 
ziemiach Polski - terytorjach kresowych 
(zagrożonych) nie stwarzali zaborcy przemy
słu wojennego, który winien zawsze znajdo
wać się na terytorjach bezpiecznych. Niem
cy na dodatek wywieźli podczas wojny naj
potrzebniejsze surowce, a mianowicie: 70.000 
wagonow rudy, 23.000 metali i żelaza, 920-
skór, 100 pasów i maszyn, 2.000 - bawełny 
i 2.300 - 'Y"ełny. Przemysł nasz był związa-

ny z przemysłem zaborczym. Dlatego też 
nieodpowiednie peryferyczne rozmieszczenie 
ośrodków przemysłowych, nie przystosowa
ne do potrzeb naszych sieci komunikacyjnych, 
pewne gałęzie przemysłu są rozwinięte nad
miernie, inne znów niedostatecznie, wszystko 
to razem nie sprzyjało szybkiemu powstaniu 
przemysłu wojennego w Polsce. 

Rozbudowa przemysłu wojennego w Pol
sce ruszyła z miejsca w roku 1923, wskutek 
obrócenia na ten cel kredytów z 400- milio
nowej pożyczki francuskiej. 

Powstaje fabryka amunicji „Pocisk" pod 
Warszawąi karabinów i dział w Starachowi
cach, materjałów wybuchowych w Sochacze
wie i Niewiadowie, samolotów Frankopol 
„Plage i Laśkiewicz", karabinów w Zagoz
dzowie pod Dęblinem, w Radomiu, Lwowie 
i szeregu innych miast Polski. 

Ocena tych głównych surowców wypada 
dla Polski dosyć dodatnio. Na skarbach na
turalnych należy rozwinąć potężny przemysł 
rodzimy, któryby zaspokoił potrzeby we
wnętrzne i przygotował kraj do czekających 
go zadań w przyszłości. 

Z powyższych cyfr widzimy, że sytuacji 
Polski przedstawia się dość korzystnie. 
Wojna, jako zagadnienie socjalne. - Pro
blem regularnego zużywania rezerw ludzkich. 

Wojna światowa stanowi dziś przedmiot 
badań nietylko wojskowych. Najpoważniej
sze umysły świata studjują ją ciągle, anali.i;u
jąc przyczyny, przebieg wydarzeń i skutki, 
próbując stworzyć nowe syntezy, wyprowa
dzić nowe zasady, nowe prawa. Analiza przy
czyny wojny, jej powodów (zakulisowych} 
nie została dotychczas jeszcze ustaloną. Sym -
patje autorów do tej lub innej strony, wspól
ność rasowa, bezpośredniość udziału w akcji, 
wszystko to razem uniemożliwia objektywne 
przedstawienie sprawy. Musi upłynąć lat 
pięćdziesiąt, zanim, jak mówi Cyprjan Nor
wid, „przyszłość wieczna korektorka popra
wi i ustali". 

Poszczególne gałęzie przemysłu są naj~ 
ważniejsze dla obrony narodowej, a miano
wicie: węgiel, żelazo, nafta, przemysł che
miczny, garbarski, rolnictwo. 

Wskutek celowej polityki państw zabor
czych nie było prawie przemysłu chemiczne
go na zienuach polskich. Nieliczne fabryki 
chemiczne, jakie w Polsce były, zostały przez 
Niemców doszczętnie zniszczone (fabryki 
kwasu siarczanego w Strzem1eszycach, Łowi
czu, Będzinie i Grochowie, fabryka prochu 
czarnego w Ogrodzieńcu i barwników w Zgie
rzu). Obecnie istnieją: Sochaczewska fabry
ka jedwabiu sztucznego, fabryka materjałów 
wybuchowych w Bieżuniu. Polskie, Zakłady 

Od wtorku, dnia 5 do poniedziałku, dnia 11 marca 1929 r. wł. 

KINO 1118 

z 
Kilińskiego 178. 

Monumentalny dramat z tycia rosyjskiego, od roku 1914 
~o chwili wybuchu rewołucJi w Rosji 

' ' W rol~ch głównych: dwie potęgi ekranu 

' ' 
Początek punktualnie o godz. 5.30 
w sobotę, o 4 pp.. nledz. o 3 pp. znaklmity JOHN BARRYMOR~ i CAMILLA HORN 

Do obrazu p. t. .BURZF\• został specjalnie zaangażowany słynny 

CHÓR ARTYSTYCZNO-UKRAIŃSKI pod batut~ H. WQsowicza. 

Naga11n i Pracawnia Obuwia 
Damskiego,meskiego i dziecinnego 
wykonywa po cenach przystępnych 
obuwie najnowszych fasonów. Na 
składzie zawsze wielki wybór goto
wego obuwi11 oraz obuwi11 wysorto
wanego po zniżonych cenach. 

Fr. Swiątek 
Łódź, ul. Kilińskiego Nr. 160. 

Firma istnieje od r. 1906. 
1454 

P. P. Pracodawcy, Pracownicy 
Umysłowi i Robotnicy 

zapoznajcie się z t. VII. Bibl. I 
Praw Polskich", zawiera1ącym 

ustawy i rozporządzenia 

O najmie, o urlopach, 
o sądach pracy i t. d. 

Cena egz. zł. 2.
WYDR W N ICT W O 

Ks;ęga1ni „Czytal'' Łódź, N11rutawim 2 

.... Kino RESURSA ,_ 
I Kilińskiego Nr. 123. I .....__, _____________ ___ 
Od wtorku, dnia 5-go do poniedziałku1 dnia 11-go 

marca r. b. włącz.1ie 

Najwspanialszy przebojowy pro11ram p. t. 

Biała sonata 
tragedja prawdziwej miłości w 10 aktach, z tajników carskiej 

ochrany 

;ió~~;~~ C. Bartheel i W. Sokołow 
oraz demoniczna 

Vivian Gibson 
nastepn~ pro2ram: Symfonio patetvczna 

=======:::::::::::::.:::::::::::::.-::=:::=::---~---

Początek seansów w dni powszednie o g. 5,30, 7,15 
w dni śwlateczne o qodz. 3. 5. 7 i 9 

IDr. Heller 
· ln~roby skórne I weneryczne 

ul. Nawrot 2. TeL 7.9-89. 210 

Oo 10 rano 1 4-8 w. Dla pań specj. godz. 
3-5 po poi., w niedziele od ll-2 pp. 

Dla niezamożnych ceny lecznic. 

Doktór 

WOLKGJ HIY SKI 
teg1elnla1u 2:1. Tei. 20·81 

Sf'ECJt\LI STJ-1 
chorOb skOrnycll i wa11ar1cznych. 

Elektroterapja. Leczenie 1a.ni>ą kwar· 
cową. dadanie krwi i wydzielin. 

Przyjmuje od goaz. lł-13, U-l 1 4-8 
967 w nieduelę 1 święta 9 -1 
Dla pań od 4 - 5 oddzielna poczekalnia 

LECZNICA 
oekarzy specjahst6 N 

przy &a6rnym Rynku 
PIOTRllO~Sl<A Hi 29ł, tat. 22•89 

przy przystanKu tramwajów paejanickich 
czynna od 10 rano do 7 wlecz. w niedzie
le 1 ~w1ęta do 2 po poi'\ Wszy5tkl• spec
j11lnośct i dentystyka. Kąpiele świetlne, 
lampa kwarcowa, eldlttryczn4, Roentgen, 
uciepieni11, ana1izy (mociu. kału, krwi, 
plwocin, wydziel ltd.J operacje. opatrun1tl, 

wizyty n11 miasto. 

Porada 4 złote 
Porada dentystyczna 1 wenero

ao91czna 
dla chor. skórnych, wcnerycz· ·3 zł 
nych I niemocy płciowej • 

Dr. med. Różaner 
O~iełna Nii 9, Tel. ~8-98 

Choroby skórne weneryczne i mo· 
czo płciowe. 

Przyjmuje od 8-10 I od 5-8. Leczenie 
lampą Kwarcową. Oddzielna poczekalnia 

d!a p•n. Ula pan od 3-:> pp 144::1 

Pora rani a 
Wenerologiczna 

Lekarzy Speqalistó w 
ul. Zawadzka Nr. 1. ------------------------

Czynna od 8 rano do 9 wiecz. 
w medziele 1 św1~ta 9 - 2. pp. 
od 11-12 1 2-3 pp. przyjmuje 

kobieta leKarz, 
leczenie cnorób W4!neryu
nyth, moczop#cio1M/C11 ł 

SKOM/Cll. 
Badanie krwi 1 wyaz1elin na sy

filis i try per. 
Niemoc płciowa: Ko11sultacje z 

neurologiem 1 urologiem • 

(iQiJHJi?.t .)\il1dlłJ· LBClfilCZl 
Kosmety .Kcl ieKc1rso<c1. 

Oddzloln a poczekalnia dla kobiet. 

PORADA 3 zł. 1111 

Własna siedziba 
Piece letniskowe porośnięte lasem sosno· 
wym 40-letnlm jeden kilometr od mlast11 
Pojdęb1c przy s t11cj1 kolei i szosie są do 
sprzedan111 na dagodnycn warunkach po 
'/u groszy za mlr. kwadr. Na m1e1scu 
mozna n4być kamień buiłowlany diiesieć 
razy tańszy od cegły. Wiadomość w Pod 
dęb1cach u1ic11 SuworawsKa u Graoiszew
sklego 767 

„„„„„„ ... „„„„„„ .... 

or. med. i1łBWłDŻSHł 
ul. Andrzeja 5, tel. 5.9·40 

Choroby skórne, weneryczne 
moczopłciowe 1 nie.noc płciowa 
Elektryzacja. Haświetlan1e 1am

pą kwarcową. Badanie krwi I 
1 wydzielin. 

Przyjmuje od !>-lu rano I od 5-9 
wiecz. w niedzielfl i święta od 9-1 r. 

Dla pan oddzieln11 poc;r;el<aln ia. 

...;.;; -

(Dok. nast.) 

Następny program: 

„Kochankowie" 
z Vilmą Banky 

Ronaldem Colmanem, 

Wykwalifikowana 

biuralistka 
piuiica biegle na maa:i:ynie. :i:e 
znajomością buchalterjl, zaru 1naj
dzie stalą posad~. Oferty pod 
.o. P. • do l\dmin1str11cjł .HllSIO 
Lódzkle•. 1483 

BituterJe 
kupulfl, pełną war-

OalaszBDia drobne 

' 

tołć płacę. Solidne 
Nauka I traktow11nle. „Pre· 

ciosa" Piotrkowska -------!! i'<! 123, w pod wo uu, 

Student 
wyższeao semęstru 
udziela lekcyj Zapót 
nlonym melodii skró 
coną, Ratuje zagro
zone promocje. t'rzy 
gotowuje do egu
mlnów, ul. Qdań· 
ska 23 m. 2. front 
I piętro, 770 

1456 

ł Wolne vosadw ł 
Potrzebny 
chłoptec do malar· 
stwa, Juljusza 41, 
m. 4. 764 

Potrzebna 
Udzielam lekc:yt ję- p11nienka do lntro

zyka fnmc:usk1e- 11galorn1 i chłopiec 
go: konwersacia. li· do praktyki, L>ru· 
tera tura. Sienkiewi- karnia, Sienluewic:i:a 
cza 5..! m. 36 „'i 7 768 

I Kupno 1 smedai 11 ~'~~!~.~~n! 
- . dz.leci na kilka go

.Sprzedaz okuyjnie dzin po południo· 
znKup1oneJ b1żu· wych, ul. K1J111skiego 

t~rjl „nec1osa", ul. 1'k 60 poprz. of1c, III 
l"'IOtrKOWSKa 1'fg 12.3 p. m. 47 7ti6 
w podwórzu. 4546 

Meble 
na raty, sy11.a1nle d~
bowe, garderoby sza 
fy, łóż"-11 poJeJyńcie 
I cale kompie ty, 
gwarancja ktlkulet
n111, Zdrnlany Slolar· 
nia w dfSZilWSlCll 16 
')rq Ncip1órKows-
1<1ego, /o9 

Potrzebny 
po,uęczny stolarz 
Bueuńska 61, Sa
gdnowskl 765 

Szofer-
mecn11n1K poszukuje 
z111ęc1a prywatnie, 
las Ka we oferty do 
„Hasła" pod .Me
cnamk". 7o2 

Ll:.NY PRl:.NUMERfiTY . ~ 
W Lodzi z niedzielnym doa11tk1em ilustrowanym miesięcznie zł. 4.10 

CE11Y OGt.OSZErł .MlEJ.:>CO N YCrl: 

till 1-eJ stronie 50 groszy La wiersz milimetr. 1 tam. (strona 4 lamy) 
u::JIO;iLea1a f1r.n za .n1e1 sco NJc.1, cooclażt> y posiadających filj f 

w Lojz:1, a centrale gJ.i:1einJl1l:J, o jJU/o droże1 od cen m1;:i •scowyc;l1 
f1r .n1 ldJfdtl!cz,u o IJJJ;o dr0.i:ej. 

1 

Zam1e1scow11 • • 5.-

Zagranica • • • „ 8.- J 

Odnosienle do domu • „ • 0.40 i 
~renumeratę można przerwać tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca 

!<onto czekowe w P. K. O. Nr. 65.210 

Wvdawca : Towarzystwo Rzemieślnicze .Resursa" w Ł.odzi. 

w leKSCle 40 • • 1 • „ 4 
Za te•\Ste.n 3u „ • • 1 • • 4 • 
l'łeKrOIO~I .lO • • • 1 • • 4 • 
lwyczc1i11e d , 1 • • lO!amów 

lJroone JO gr., poszuKlwanie pracy 5 gr. za wyraz. l'la1on111eJsi:e 
Ol:j!O:it. :>U ~r. v~10SL.:n1a 11ddes1c1·oe po godz. 7 w1ecz. o 3~Jl<J droi:e1. 

Ogłoszenia w czerwonym Kolorze 30 proc. droi:eJ. 

Drukarnia Państwowa w Łodzi. Piotrkow~a N~. i5. 

r\azJa nvM'd i-><>JNJ.i:t<a oi>.:>,111:izuf;! w:;zystkie JUŻ prZYJ<':te ogło· 
szenia u.> z.n1.iilf c.:.1 i> cH ui'rl~J 11~J.:> Zd41dJ.> 111e .1u. 

' liJ ter n1 .1.>M'J dr..i.c ->Jl.>.Sle,1, t<o.n.J.11o<c1t.>.11 l ofl.tr ad ninlstraqa 
nie oJ,>.:> .111c1 Jd. 

f\rcf".i1y, ndjest•11e bez oznaczenia honorarjum, uważana sQ 
za oe.i:,>LH•l ;!, 

~;;«011s.>111 zarówne> użytych jak I odr.i:uconycn redakcja nie 
.i: wraca. 

Redaktor odoowiedzialoy: Adam żuczkJewiez,. 


